
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS a $ 
3 PRI NDA 

Disolución 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004519 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros es el orgamsmo téc: ico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolucion y Iequidación de las compañías y ctas 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

QUE mediante resolución No SCV5-INC-DNASD-2020 00001935 de fecha 18 de febrero de 2020, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 
20 de febrero de 2020, se declaró la disolución de la compañia H.D.P, REPRESENTACIONES S,A., de acuerdo a lo previsto en el numeral 2 del articulo 377 
de la Ley de Compañías, 

QUE en virtud de ta resolución antes indicada, se designó Iiquidadora de la compañia a la CPA Cristina del Rocio Reyna Macías, nombram enzo em tido 

mediante oficio Mo SCYS-NC-DNASD-2020-00011178-0 de fecha 18 de febrero de 2020, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 20 Je 

febrero de 2020, 

QUE "El Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y si mas trámite, de ofició O 1 petición de socio O 

accionistas que presenten por lo menos la mayoria del capital social pagado de la compañía, designar hquictador a una persona diferente de la que com:ta 

en la resolución de disolución o reemplazar al que se encontrare en funciones ” (Articulo 28 del Reglamento sobre disolución, liquidación, carcelaciót y 

reactivación de compañias nacionales y revocatoria del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras) 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019-011 ¿de 08 de abril de 
2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Federico Ricardo Jiménez Pérez en reemplazo de la CPA Cristina del Rocio Reyna Macias, para el cargo de 

Iiquidador de la compañía H.D.P. REPRESENTACIONES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relacion laboral con la compañía 2n liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejercer la representeción Ingal, 

judicial y extrajudicial de la compañia para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determmadas en la Ley de Compañías y en nl Estan. to 

Social 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la mscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal de la comi aña 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros a Se nonfigue con la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado en la base de datos instit icional, y, b) Une vez 

Inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 31 de jullo de 2020 

   , Dennis Tórena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de iquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy tegalmente capaz, que na me encuentro mcurso en naguna prokibición 

para ejercer la función de l:quidador, que me encuentro habilitado para ta apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema fininciero y que pedo 

ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del Art 388 de la Ley de Compañias, que tnlia 

“El hiquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o neghgencia en el desempeño de sus funciones o por uso 0 di posicion arbitro: O 
neghigente de los bienes o efectos de la compañra, resultare para el haber social, los socios, accionistas o terceros” Guayaquil, 31 de jullo de 2020 ed 

Sr. Federicó Ri nez Pérez 
C.C. No. 091 8 (fódigo dactilar V4343V44222) 

  

«id Los Maras DE ESTA 
lA INSCRIPCIÓN CONSTAN 
reGIsTRO EN BOJA DE SEGURIDAD 

ACIP/ Exp 29551 / T 8240 0057 20 El Ti 
Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre MORA! ARJUNTA 

Teléfonos 3728500 — 
»rww supercias gob ec 

         

 



a dá ACI a. 

Lane pan 

 



El 
GOBIERNO 

Á ¡ DETODOS 
y E 

REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:22.427 
FECHA DE REPERTORIO:31/ju1/2020 
HORA DE REPERTORIO:14:19 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta y Uno de Julio del dos mil veinte queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS.INC.DNASD.2020.00004519, dictada el 31 

de julio del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB DENNIS 
LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 

de Liquidador, de la Compañía H.D.P. REPRESENTACIONES S.A. 
"EN EIQUIDACION", a favor de FEDERICO RICARDO JIMENEZ 
PEREZ, de fojas 52.770 a 52.771, Libro Sujetos Mercantiles número 
9,105. — 2.- Se tomó nota de la presente resolución al margen de la 

inscripción respectiva.- 

ORDEN: 22427 

CD 

O SROMIPARVONA 

UVA 

AA COULD 30 

Guayaquil, 05 de agosto de 2020 

lo 
REVISADO POR+ 

  

0238987 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



AZ 4 s 

 
 

 


